
 

XT 21016/17    SH/pp  

 TASK FORCE UK LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. května 2017 
(OR. en) 
 
 
XT 21016/17 
 
 
LIMITE 
 
BXT 24 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o zmocnění k zahájení jednání se Spojeným 
královstvím Velké Británie a Severního Irska o dohodě o podmínkách  
jeho vystoupení z Evropské unie 

  



 

 

XT 21016/17    SH/pp 1 

 TASK FORCE UK LIMITE CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU, Euratom) 2017/… 

ze dne … 

o zmocnění k zahájení jednání  

se Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska  

o dohodě o podmínkách  

jeho vystoupení z Evropské unie 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 50 této Smlouvy, ve spojení s čl. 218 

odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

s ohledem na pokyny Evropské rady ze dne 29. dubna 2017, 

s ohledem na doporučení Evropské komise, 



 

 

XT 21016/17    SH/pp 2 

 TASK FORCE UK LIMITE CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 29. března 2017 oznámilo Spojené království Evropské radě svůj záměr vystoupit 

z Evropské unie. 

(2) Dne 29. dubna 2017 přijala Evropská rada pokyny, které vymezují rámec pro jednání podle 

článku 50 Smlouvy o Evropské unii (dále jen „Smlouva o EU“) a stanoví obecné postoje a 

zásady, kterými se Unie bude během jednání řídit. 

(3) S ohledem na pokyny Evropské rady by Unie měla se Spojeným královstvím sjednat 

a uzavřít dohodu o podmínkách jeho vystoupení, s přihlédnutím k rámci jeho budoucích 

vztahů s Unií (dále jen „dohoda o vystoupení“). Při jednáních se dále použijí postupy 

uvedené v prohlášení 27 hlav států a předsedů vlád ze dne 15. prosince 2016 a schválené 

Evropskou radou v pokynech ze dne 29. dubna 2017. 

(4) Smlouvy se na Spojené království přestanou vztahovat ode dne vstupu dohody o 

vystoupení v platnost, nebo nedojde-li k tomu, dva roky od jeho oznámení, pokud 

Evropská rada po dohodě se Spojeným královstvím jednomyslně nerozhodne o 

prodloužení této lhůty. 

(5) Jednání za účelem uzavření dohody o vystoupení by proto měla být zahájena neprodleně. 



 

 

XT 21016/17    SH/pp 3 

 TASK FORCE UK LIMITE CS 
 

(6) Dne 5. dubna 2017 přijal Evropský parlament usnesení, ve kterém stanovil svůj postoj 

k jednáním o vystoupení. 

(7) Komise by měla být zmocněna k zahájení jednání o dohodě o vystoupení a měla by být 

jmenována vyjednavačem Unie. 

(8) V souladu s článkem 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 

energii se článek 50 Smlouvy o EU použije na Evropské společenství pro atomovou 

energii. 

(9) Po oznámení učiněném podle článku 50 SEU se člen Evropské rady nebo Rady, který 

zastupuje vystupující členský stát, nepodílí na jednáních Evropské rady nebo Rady ani na 

rozhodnutích, která se jej týkají, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

XT 21016/17    SH/pp 4 

 TASK FORCE UK LIMITE CS 
 

Článek 1 

Komise se zmocňuje k zahájení jednání jménem Unie o dohodě se Spojeným královstvím Velké 

Británie a Severního Irska o podmínkách jeho vystoupení z Evropské unie a z Evropského 

společenství pro atomovou energii, s přihlédnutím k rámci jeho budoucích vztahů s Unií, 

a je jmenována vyjednavačem Unie. 

Článek 2 

Jednání jsou vedena s ohledem na pokyny přijaté Evropskou radou a v souladu se směrnicemi pro 

jednání uvedenými v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Komisi. 

V Bruselu dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


